
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní  okresní  archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

Č. EL JAF: 880 Č. AP: 59 
 

 

 

 
 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

V ř e s o v á 
 
 
 
 
 

1945 - 1977 
 

 

 

 

D í l č í    i n v e n t á ř 
 

  

 

 
 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

 

 

Jindřichovice 2002 



   

- 2 - 

 
O b s a h 

 
Ú v o d 
I. Vývoj obce Vřesová a její správy od roku 1945      str. 3 
II. Vývoj a dějiny části fondu MNV Vřesová     str. 4 
III. Archivní charakteristika        str. 4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Vřesová   str. 6 
Záznam o uspořádání fondu MNV Vřesová 
a zpracování jeho inventáře       str. 7 
Seznam použitých zkratek       str. 8 
I n v e n t á r n í s e z n a m      str.  9 
I. Knihy  
  A. Správní        str. 10 
  B. Evidenční        str. 10 
  C. Účetní        str. 11 
II. Spisový materiál  
  A. Registraturní pomůcky      str. 11  

  B. Spisy        str. 11 
  Období 1945 - 1948       str. 12 
  Období 1949 - 1954       str. 12 
  Období 1955 - 1958       str. 13 
  Období 1959 - 1976       str. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



   

- 3 - 

  
Ú v o d 

 
I. Vývoje obce Vřesová a její správy od roku 1945  
 

Obec Vřesová leží severně od Sokolova a severozápadně od Chodova. V roce 
1945 měla 886 obyvatel a její katastrální území měřilo 517 ha. Kdy vznikla ve Vřesové 
místní správní komise, není známo. Nejstarší doklad o její existenci je z 19. listopadu 
1945, kdy byl jejím předsedou člen KSČ Jan Vilffart. Obec Vřesová byla velmi pomalu 
osidlována Čechy. Teprve ke konci roku 1947 bylo dosaženo potřebného počtu 50 voličů 
k přeměně místní správní komise na místní národní výbor. Jeho ustavující schůze se 
konala 25. října 1947, prvním předsedou MNV se stal člen KSČ Václav Burda. 

K 1. lednu 1953 zanikla obec Křemenitá spravovaná dosud obcí Rozmyšl a byla 
připojena k obci Vřesová. Při územní reorganizaci státu provedené 1. července 1960 
byly k Vřesové připojeny Tatrovice, do roku 1950 samostatná obec, dosud patřící k obci 
Černava v karlovarském okrese. Ve Vřesové po celou dobu ubývalo obyvatel. 
K 1. březnu 1961 měla obec 335 obyvatel, z toho bylo ve Vřesové 162 obyvatel, 
v Křemenité 8 obyvatel, v Tatrovicích 165 obyvatel. Po připojení katastrálních území 
Tatrovice a Křemenitá měla obec rozlohu 1547 ha. Zásadní význam pro obec mělo 
rozhodnutí o vybudování kombinátu pro využití hnědého uhlí ve Vřesové v padesátých 
letech. Výstavba začala koncem padesátých let a byla dokončena v šedesátých letech. 
Závod byl budován na území dosavadní vesnice, jež při výstavbě zcela zmizela, a vedle 
závodu bylo postaveno několik panelových domů. To změnilo život v obci i v tom smyslu, 
že těžiště společenského života obce se přeneslo do Tatrovic. Jak je uvedeno výše, již 
v roce 1961 bylo v Tatrovicích více stálých obyvatel než ve Vřesové, kde bylo pak dost 
osob přechodně bydlících. To, že veřejný život obce se přenesl více do Tatrovic, se 
projevilo v tom, že od roku 1961 se mnohé schůze rady MNV a většina plenárních 
zasedání MNV konaly v Tatrovicích. Dne 19. září 1967 rada MNV jednala o tom, zda má 
být Vřesová připojena k Chodovu a doporučila zachování MNV. Definitivně o zachování 
MNV ve Vřesové rozhodlo plenární zasedání MNV 3. října 1967. Do roku 1974 měla 
obec nezměněnou rozlohu 1547 ha, ubylo však obyvatel. K 1. prosinci 1970 měla obec 
224 obyvatel, z toho ve Vřesové bylo 84 obyvatel, v Křemenité 5 obyvatel, v Tatrovicích 
135 obyvatel. V roce 1974 byla provedena změna katastrálních hranic Vřesové se 
sousedními obcemi Černavou, Jindřichovicemi, Dolními Nivami, Starou Chodovskou, 
Vintířovem a Chodovem. Jednalo se o neobydlená území, v případě hranic s Černavou i 
o změnu hranic okresu. K 1. listopadu 1980 měla obec 347 obyvatel, z toho ve Vřesové 
bylo 218 obyvatel, v Tatrovicích 131 obyvatel. Křemenitá jako část obce zanikla. 
K 1. lednu 1982 měla obec rozlohu 1295 ha. V roce 1990 se Tatrovice opět staly 



   

- 4 - 

samostatnou obcí. V letech 1945 - 1948 patřila Vřesová do okresu Loket, po zániku 
tohoto okresu patří od roku 1949 stále do okresu Sokolov. 

V roce 1945 měla obec pouze německý úřední název Doglasgrün. Dne 23. května 
1947 byl zaslán na ministerstvo vnitra návrh, aby obec dostala český název Dohnalov, 
jejž se i neoficiálně užívalo i na úředních písemnostech. Dne 18. listopadu 1947 poslalo 
ministerstvo vnitra přípis ONV Loket, kde navrhuje místo názvu Dohnalov Luka nebo 
Luky. Dne 5. ledna 1948 navrhl ještě okresní školní inspektor Vladimír Habětín názvy 
Vřesová nebo Rybničná. Vyhláškou ministerstva vnitra z 12. srpna 1948 dostala obec 
Doglasgrün český úřední název Vřesová. 

 

II. Vývoj a dějiny části fondu MNV Vřesová 
 

Materiál fondu MNV Vřesová byl do OA převzat 14. června 1971 pod přírůstkovým 
číslem 509, 15.10.1976 pod přírůstkovým číslem 49, 13.1.1982 pod přírůstkovým číslem 
1/82, 5.4.1984 pod přírůstkovým číslem 10/84, 7.10.1985 pod přírůstkovým číslem 46/85 
a 3.4.1990 pod přírůstkovým číslem 13/90. 

V roce 1976 byly vyřízené písemnosti MNV Vřesová ukládány v příruční spisovně 
v kanceláři MNV. Byl veden pouze podací deník a pro ukládání písemností nebyl užíván 
stanovený ukládací systém, ale byly řazeny chronologicky. Centrální spisovna nebyla 
zřízena, písemnosti byly ukládány bez evidence v uzamykatelné skříni. Nebyl zřízen 
účetní archiv a účetní materiál byl ukládán společně s ostatním spisovým materiálem. 

Teprve v roce 1985 byl zaveden nařízený ukládací systém. Odděleně vedle 
spisovny byl zřízen účetní archiv a pro evidenci písemností byla vedena archivní kniha. 

 

III. Archivní charakteristika 
 

V dílčím inventáři byl zpracován veškerý dochovaný materiál fondu MNV Vřesová 
manipulačních období let 1945 - 1976, jenž byl v původní podobě značně neuspořádaný. 
Byl rozdělen na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Ze spisů 
byly odděleny jen zápisy ze schůzí rady a pléna MNV a některé další písemnosti týkající 
se např. financí, statistiky a stálých komisí MNV. Například spisy z roku 1969 byly jen 
chronologicky uspořádány. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost jeho materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu 
základního zpracování fondů tohoto druhu v OA Sokolov. Manipulace a uspořádání spisů 
byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové plány 
platné pro ukládání spisů národních výborů v letech 1945 - 1948, 1951 - 1954, 1955 - 
1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 1949 a 1950, kdy na ONV bylo používáno spisových 
průvodek, byly zmanipulovány podle spisového plánu na léta 1951 - 1954. 



   

- 5 - 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma řazení těchto dokumentů 
do inventáře byla použita stejně jako u jiných zinventarizovaných fondů MNV v OA 
Sokolov, neboť rozsah a zachovalost tohoto druhu materiálu nevytvářejí možnost užití 
inventárního čísla pro každý ročník těchto písemností. Zápisy ze schůzí pléna a rady 
MNV jsou zařazeny mezi archiválie kategorie I. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily, a časový 
rozsah inventarizované části fondu přesahuje u statistických výkazů výjimečně i rok 
1976. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
se vyskytuje hlavně v šedesátých letech, přičemž jak v knižní, tak spisové podobě. 
Některé názvy komisí se v tomto období měnily. Ve spisech jsou tedy pod signaturou 
104/1 v posledním manipulačním období uvedeny všechny archivované materiály stálých 
komisí MNV, přičemž jednotlivé komise jsou uvedeny v tom pořadí, v kterém jsou 
příslušné agendy ve spisovém plánu. 

V dílčím inventáři jsou také uvedeny dvě knihy zápisů ze schůzí výboru žen z let 
1958 a 1963 - 1964 a ve spisech další písemnosti týkající se výboru žen z let 1954 - 
1963, v nichž převládají zápisy ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval svaz 
žen jako organizace NF a místo něho byly výbory žen při NV. 

Vzhledem k rozsahu fondu MNV Vřesová a tím i této archivní pomůcky nebyl 
informační materiál inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním měřila zpracovávaná část fondu MNV Vřesová celkem 7,58 bm a 
bylo v ní uloženo 53 knih (0,57 bm), 5 registraturních pomůcek (0,10 bm) a spisy 
obsažené ve 2 kartonech (0,25 bm), 44 pořadačích (3,52 bm) a 54 fasciklech (3,14 bm). 
Do této části fondu MNV Vřesová byl delimitován karton spisů (0,13 bm) z fondu ONV 
Sokolov. Z této části fondu MNV Vřesová byly delimitovány spisy MNV Černava 
(0,02 bm). Při zpracování bylo nalezeno ve spisech 21 knih o rozsahu 0,12 bm a 
2 registraturní pomůcky o rozsahu 0,03 bm. Dále bylo při zpracování vyskartováno 
celkem 5,43 bm materiálu, z toho 19 knih o rozsahu 0,25 bm a 5,18 bm spisů. Bližší 
informace o skartaci materiálu fondu MNV Vřesová poskytuje protokol o vnitřní skartaci 
č. j. OA-464/97-44.  

Po zpracování fond MNV Vřesová obsahuje 2,26 bm materiálu sestávajícího 
z 55 knih (0,44 bm), 7 podacích protokolů (0,13 bm) a 13 kartonů (1,69 bm). Celkový 
počet evidenčních jednotek je 75 z let 1945 - 1977. Počet inventárních jednotek je 215. 

Materiál fondu MNV Vřesová byl v OA v říjnu až prosinci 1991 uspořádán, vnitřně 
skartován a zinventarizován. Tyto práce provedli a úvod k dílčímu inventáři napsali pod 
metodickým vedením ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka archiváři Stanislav 
Dvořák a Eva Vlasáková. Dílčí inventář ještě zkorigovali a doplnili v květnu 2002 podle 



   

- 6 - 

posouzení konceptu pomůcky v SOA v Plzni vyhotoveného 11. 4. 2002 pod č. j. Sar- 
1734/98-41 PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Vřesová 
 
Dochovaný materiál fondu MNV Vřesová poskytuje dostatečný přehled o vývoji 

obce od padesátých let do roku 1976. Ze čtyřicátých let se dochovalo jen nepatrné 
množství materiálu. Nedochovaly se žádné knihy a většina z malého množství 
dochovaných spisů se týká financí obce. Ve větším množství se dochoval materiál až od 
druhé poloviny padesátých let. 

Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí rady a pléna MNV. 
Významné jsou i zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, jež jsou nejlépe dochovány 
ze šedesátých let. Ve spisech komise OVP je zajímavý spis o krádeži soch ve farním 
kostele v Tatrovicích. Zajímavé jsou také různé statistiky a finanční písemnosti, jež 
skýtají obraz o hospodaření obce. V písemnostech tohoto fondu je také bohatě 
doloženo, jak se měnila obec a život v ní v souvislosti s výstavbou kombinátu pro využití 
hnědého uhlí. 

. 
 

 
 
 
 
 
 
 



   

- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Z á z n a m o u s p o ř á d á n í f o n d u M N V V ř e s o v á 
 

 a   z p r a c o v á n í j e h o d í l č í h o i n v e n t á ř e 
 
 

 

 

Dílčí inventář části fondu Místní národní výbor Vřesová 1945 - 1977 vypracovali 
v období od října do prosince 1991 v Okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra Vlasáka napsali 
archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Tuto archivní pomůcku v červnu 2002 
zkorigovali a doplnili PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu, a archivářka Eva Vlasáková. 

 

 

 

 

  

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 

 

        Eva Vlasáková 
 

 

 

Jindřichovice 31. 5. 2002 
 

 

 



   

- 8 - 

Seznam použitých zkratek 

 
ČSAD  Československá státní automobilová doprava 
ČSSS  Československé státní statky 
DKP  drobné krátkodobé předměty 
IPS  Inženýrsko průmyslové stavby 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
KSČ  Komunistická strana Československa 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
NV  národní výbor 
NF  národní fronta 
OA  okresní archiv 
OB  osvětová beseda 
ONV  okresní národní výbor 
OVP  ochrana veřejného pořádku 
SOkA  Státní okresní archiv 



   

- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1957 – 1958 K  1
2 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1958 – 1959 K  2
3 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1959 – 1960 K  3
4 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1960 – 1964 K  4
5 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1967 – 1971 K  5
6 Kniha zápisů ze schůzí rady a pléna MNV 1971 – 1972 K  6
7 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise MNV 1962 – 1965 K  7
8 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 

komise MNV a plánovací komise MNV
1966 K  8

9 Kniha zápisů ze schůzí finanční a výstavbové 
komise MNV 

1967 – 1971 K  9

10 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise    
MNV a kulturní MNV

1962 – 1967 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí komise zemědělské, 
obchodní 

1967 – 1970 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu    
MNV 

1962 – 1964 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1962 – 1966 K 13
14 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1966 – 1969 K 14
15 Kniha zápisů ze schůzí výboru žen 1958 K 15
16 Kniha zápisů ze schůzí výboru žen 1963 – 1964 K 16

B. Eviden ční

17 Rejstřík přestupků 1963 – 1971 K 17
18 Inventář obecního jmění 1948 – 1951 K 18
19 Inventář pozemků a veřejného statku obce (1948 – 1949) K 19
20 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení 1955 – 1961 K 20
21 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení 1955 – 1965 K 21
22 Inventární kniha majetku MNV a jeho zařízení 1962 K 22
23 Inventární kniha majetku MNV 1962 – 1968 K 23
24 Inventární kniha movitého majetku MNV a jeho 

zařízení 
1955 – 1965 K 24

25 Inventární kniha DKP MNV I 1962 – 1966 K 25
26 Inventární kniha DKP MNV II 1962 – 1963 K 26
27 Inventární kniha majetku OB 1958 – 1961 K 27
28 Inventární kniha majetku OB 1962 – 1966 K 28
29 Inventární kniha majetku požárního sboru 1962 – 1966 K 29

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

C. Účetní

30 Hlavní kniha 1946 – 1947 K 30
31 Hlavní kniha 1948 K 31
32 Hlavní kniha 1949 K 32
33 Hlavní kniha 1952 K 33
34 Hlavní kniha 1953 K 34
35 Kniha příjmů 1957 K 35
36 Kniha příjmů 1958 K 36
37 Kniha výdajů 1957 K 37
38 Kniha výdajů 1958 K 38
39 Kniha výdajů 1961 K 39
40 Kniha výdajů 1962 K 40
41 Kniha výdajů 1963 K 41
42 Kniha výdajů 1964 K 42
43 Kniha výdajů 1965 – 1966 K 43
44 Kniha výdajů 1967 K 44
45 Kniha výdajů 1968 K 45
46 Kniha výdajů 1969 K 46
47 Deník 1946 – 1948 K 47
48 Deník 1949 K 48
49 Deník 1949 – 1950 K 49
50 Deník 1953 K 50
51 Deník 1957 K 51
52 Deník 1958 K 52
53 Deník 1960 – 1970 K 53
54 Deník 1971 – 1972 K 54
55 Deník šekové služby 1952 K 55

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

56 Podací protokol 1956 R  1
57 Podací protokol 1958 – 1959 R  2
58 Podací protokol 1960 – 1961 R  3
59 Podací protokol 1961 – 1964 R  4
60 Podací protokol 1964 – 1967 R  5
61 Podací protokol 1968 – 1971 R  6
62 Podací protokol 1971 – 1975 R  7

B. Spisy

63 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1949 – 1976 1
64 Zápisy ze schůzí rady MNV 1951 – 1976 2

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1945 - 1948

65 II/5b Rozpočty 1946 – 1948 3
66 II/5c Účetní závěrky 1946 – 1948 3
67 II/5j Obecní jmění 1947 – 1948 3
68 II/5p Převzetí účetní a pokladní agendy újezdní   

účtárnou MNV u ONV
1948 3

69 II/5r Hospodářství obecní-různé 1945 – 1948 3
70 II/15 Soupis majetku firmy Richard Stark 1945 3
71 X Pozemnostní archy 1945 3
72 XII/4f Seznam rodinných domků způsobilých k přídělu 

podle § 2 a 3 vl. nař. č. 163/1947 Sb. 
(1947) 3

Období 1949 - 1954

73 40 Akční plán MNV 1954 3
74 042.2 Zápisy ze schůzí výboru žen 1954 3
75 048.8 Zápis o prověrce hospodaření s konfiskovaným 

jměním
1949 3

76 051.1 Předání agendy dosavadního tajemníka MNV  
nové tajemnici MNV  

1951 3

77 052.6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1951 – 1954 3
78 53 Seznam nově zvolených členů MNV a jeho     

komisí 
1954 3

79 132.2 Čtvrtletní výkaz o hospodaření s byty 1954 3
80 138 Statistika financí 1952 – 1953 3
81 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných     

nemovitostí všeobecně 
1949 3

81 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných     
nemovitostí jednotlivě abecedně

1954 3

82 204.4 Registrace kandidáta do MNV 1954 3
83 251 Soupis občanů německé národnosti 1953 3
84 266 Zápisy o požárně bezpečnostních   prohlídkách     

v JZD 
1951 – 1952 3

85 600 Zemědělství všeobecně 1954 3
86 610 Pozemnostní archy 1953 3
87 614.5 Převody správy půdy 1952 – 1953 3
88 711.6 Odebrání cihel z demolice 1954 3
89 800 Finance všeobecně 1950 – 1953 3
90 807 Seznam bytového majetku ve správě MNV      

nebo bytového komunálního podniku podle 
stavu   k 1. 3. 1952

1952 3

91 809 Finance - různé 1949 – 1954 3
92 810 Rozpočty 1950 – 1952 3
93 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 3
94 821.5 Přiznání k dani domovní 1953 – 1954 3

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

Období 1955 - 1958

95 zem/1 Seznam záhumenkářů a drobných držitelů 
pozemků, patronátní smlouva závodu Bohemia     
v Loučkách s hospodářským oddílem ČSSS        
ve Vřesové

1955 – 1956 3

96 zem/3 Plánování zemědělství 1956 – 1958 3
97 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 3
97 zem/5 Evidenční listy o plochách kultur podle čísel 1955 – 1956 4
98 zem/8 Evidence půdy 1957 – 1958 4
99 zem/20 Šetření o stavu základních prostředků, zásob a 

DKP u JZD z roku
1954 – 1956 4

100 zem/29 Kultury, změny kultur 1958 4
101 zem/31 Plán ochrany zemědělských kultur 1957 4
102 zem/43+ 

44 
Smluvní výkrm skotu a prasat 1958 4

103 MH/76 Akce M, akce Z 1956 – 1957 4
104 fin/1 Zápis ze schůze finanční komise MNV 1957 4
105 fin/3 Plánování financí 1958 4
106 fin/7 Čtvrtletní výkazy o příjmech a výdajích MNV 1958 4
107 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 4
108 fin/13 Revize hospodaření MNV 1956 – 1957 4
109 fin/14 Přiznání k dani domovní 1955 – 1958 4
110 fin/17 Správa národního majetku movitého i    

nemovitého 
1955 – 1958 4

111 fin/19 Věci konfiskační 1955 – 1958 4
112 fin/99 Soupis majetku po zemřelém                          

Jaroslavu Šedivém 
1958 4

113 kult/14 Osvědčení pro lidový hudební soubor OB 1958 4
114 kult/16 Místní knihovna 1957 4
115 kult/24 Smlouva o pravidelném promítání filmů 1955 4
116 kult/27 Osvětová beseda 1958 4
117 škol/51 Generální opravy školy 1956 4
118 obch/12 Zápisy o občanské kontrole prodejen 1958 4
119 vnitř/1 Vyhlášky 1957 – 1958 4
119 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1956 – 1958 4
120 vnitř/8 Volby 1956 – 1958 4
121 vnitř/10 Seznamy členů trestní komise MNV, zápis           

ze schůze trestní komise MNV
1957 4

122 vnitř/11 Evidence obyvatel 1957 4
123 vnitř/12 Volby soudců z lidu 1957 4
124 vnitř/17 Práce s občany německé národnosti 1957 4
125 vnitř/58 Požární ochrana 1956 4
126 vnitř/73 Členové MNV 1955 – 1958 4

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

127 dopr/7 Převzetí místní komunikace do správy státních 
silnic, přehrazení dvorku a cesty Emilem 
Nedvědem

1957 4

128 výst/1 Nutné opravy, zápis ze schůze komise                
pro výstavbu MNV 

1957 4

129 výst/16 Rozpočet na opravu budovy MNV, stavební 1955 – 1957 4
130 výst/99 Demolice jednotlivě abecedně podle   žadatelů 1955 – 1957 4
131 vod Vodní hospodářství 1957 – 1958 4
132 OK/1 Měsíční hlášení o schůzové činnosti 1958 4
133 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1958 4
134 OK/7 Složení výboru žen, zápisy ze schůzí výboru žen 1955 – 1958 4
135 kádr/12 Konkrétní věci práce a mezd 1957 4
136 výk Výkup 1955 – 1958 4

Období 1959 - 1976

137 51 Organizace činnosti MNV všeobecně 1959 – 1975 5
137 51 Finance všeobecně 1959 – 1970 5
137 51 Zařazení do výrobní oblasti horské dobré a 

bramborářsko-ovesné 
1959 5

137 51 Obchod všeobecně 1964 – 1974 5
137 51 Výstavba všeobecně 1961 – 1972 5
137 51 Vodní hospodářství všeobecně 1960 – 1974 5
137 51 Kultura všeobecně 1959 – 1976 5
137 51 Zdravotnictví všeobecně 1960 – 1963 5
137 51 Vyhlášky a oběžníky 1959 – 1973 5
137 51 Vnitřní správa všeobecně 1960 – 1971 5
138 56 Patronátní smlouvy 1961 – 1962 5
139 58 Statistika financí 1959 – 1975 5
139 58 Statistika zemědělství 1959 – 1976 6
139 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 6
139 58 Výkazy o místních komunikacích 1962 – 1968 7
139 58 Statistika výstavby 1971 – 1973 7
139 58 Výkaz o úpravě, provozu a údržbě vodovodů a 

kanalizací ve správě MNV 
1975 7

139 58 Statistika kultury 1962 – 1975 7
139 58 Statistika pracovních sil 1966 – 1973 7
139 58 Výkazy o sociální péči 1972 – 1975 7
139 58 Statistika vnitřní správy 1962 – 1977 7
140 60 Stížnosti 1959 – 1975 7
141 66 Generální oprava domu č. p. 153 1959 7
142 67 Trestní pravomoc MNV 1961 – 1970 7
143 68 Souhlas k provozování holičské živnosti 1969 7
144 70 Inventarizace 1960 – 1974 7
145 72 Národní majetek 1959 – 1975 7

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

145 72 Prodej a pronájem nemovitostí jednotlivě 
abecedně podle žadatelů

1954 – 1974 7

146 99 Finance - různé 1960 – 1975 7
146 99 Zemědělství - různé 1959 – 1972 8
146 99 Doprava a spoje - různé 1959 – 1972 8
146 99 Obchod - různé 1960 – 1975 8
146 99 Demolice, výstavba - různé 1959 – 1975 8
146 99 Kultura - různé 1959 – 1975 8
146 99 Počet nezaměstnaných žen v obci, jež se        

starají o děti
1963 8

146 99 Sociální zabezpečení - různé 1962 – 1975 8
146 99 Vnitřní správa - různé 1959 – 1975 8
147 102 Veřejné schůze občanů 1959 – 1976 8
148 103 Pomoc ONV členům MNV 1961 – 1973 8
149 104/1 Finanční komise MNV 1959 – 1966 8
149 104/1 Zemědělská komise MNV 1961 – 1965 8
149 104/1 Zápis ze schůze komise pro výstavbu, služby a 

místní výrobu MNV
1960 8

149 104/1 Komise pro výstavbu MNV, komise                      
pro výstavbu a bytová MNV

1961 – 1965 8

149 104/1 Kulturně-školská a obchodní komise MNV 1963 – 1964 8
149 104/1 Komise pro místní bezpečnost MNV, komise    

OVP MNV
1959 – 1976 8

150 104/2 Zápis ze schůze komise MNV pro oslavy              
15. výročí osvobození Československa

1960 8

151 105 Výbor žen 1959 – 1963 8
152 126 Revize činnosti a hospodaření MNV a jeho 

zařízení a závodní jídelny IPS
1959 – 1975 8

153 151 Investiční úkoly 1959 – 1968 9
154 152 Dlouhodobé plánování 1973 9
155 154/2 3. pětiletý plán 1960 9
156 154/3 Roční plány 1961 – 1971 9
157 154/1 Plánování mzdových fondů 1961 – 1973 9
158 154/2 Akce Z, plánování investic a projekce 1959 – 1975 9
159 154/4 Plánování finanční 1970 – 1975 9
160 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1963 9
161 154/11 Plánování obchodu 1960 – 1962 9
162 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1967 9
163 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 9
164 156 Elektrifikace a telefonizace 1960 – 1975 10
165 176/2 Rozpočty 1959 – 1975 10
166 176/3 Doplňkový rozpočet 1960 10
167 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní rozbory 1959 – 1966 10
168 177/1 Pětileté finanční plány 1960 – 1965 10
169 178/5 Místní daně a poplatky všeobecně 1959 – 1969 10

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

169 178/5 Přiznání k dani domovní podle čísel popisných    
ve Vřesové a č. p. 10 v Křemenité 

1953 – 1961 10

170 180 Věci konfiskační 1959 – 1965 10
170 180 Rušení konfiskace a přidělování konfiskovaných 

nemovitostí jednotlivě abecedně podle žadatelů
1955 – 1960 10

171 204 Využití půdy, změny kultur 1959 – 1963 10
172 204/3 Sezónní zemědělské práce 1960 – 1965 10
173 204/8 Ochrana ovocných stromů proti škůdcům 1962 – 1967 10
174 205/8 Skot 1962 10
175 205 Ochrana včel 1961 10
176 212 Evidence půdy 1959 – 1972 10
176 212 Evidenční listy o plochách kultur podle čísel 1957 – 1960 11
177 252/6 Služby obyvatelstvu 1959 – 1975 11
178 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1973 11
179 255/2 Drobná provozovna MNV 1969 – 1970 11
180 276/2 Jízdní řády 1968 – 1974 11
181 276/4 Zřízení zastávky ČSAD 1970 11
182 277/4 Autobusové tratě a spoje 1959 – 1968 11
183 280 Silnice a cesty 1959 – 1975 11
184 303 Maloobchodní síť 1961 – 1963 11
185 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1976 12
186 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1970 12
187 404/2 Vybudování rybníků 1960 – 1963 12
188 405 Vodoprávně technická agenda 1960 – 1976 12
189 426 Výkup 1959 – 1966 12
190 430 Hornictví, plynárenství 1959 – 1975 12
191 455/1 Zrušení školy v obci 1959 13
192 455/6 Obecní kronika 1963 – 1975 13
193 456 Místní knihovna 1960 – 1975 13
194 456/3 Dotace pro kino 1975 13
195 456/6 Protokol o převzetí Osvětové besedy novým 

správcem od dosavadního správce 
1960 13

196 456/7 Závodní klub budovatelů kombinátu Vřesová 1967 – 1972 13
197 457/1 Ochrana kulturních památek 1960 – 1974 13
198 457/2 Ochrana památkově chráněných stromů 1973 – 1974 13
199 461 Církevní majetek 1962 – 1974 13
200 601 Dobrovolné organizace 1961 – 1972 13
201 603 Volby 1959 – 1976 13
202 603/4 Volby soudců a soudců z lidu 1961 – 1967 13
203 604 Územní organizace 1960 – 1975 13
204 605 Evidence obyvatelstva 1959 – 1974 13
204 605 Domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky     

osob bydlících v domě podle čísel popisných       
ve Vřesové

1951 – 1961 13

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

204 605 Domovní seznamy pro přihlášky a odhlášky     
osob bydlících v domě podle čísel popisných          
v Křemenité 

1953 – 1958 13

205 606 Státní občanství 1959 13
206 606/6 Propuštění ze státního svazku jednotlivě  

abecedně 
1962 – 1971 13

207 607 Matriky, sbor pro občanské záležitosti 1959 – 1974 13
208 608 Národnostní politika 1959 – 1975 13
209 609 Skartace písemností 1971 13
210 612 Názvy místních částí 1960 13
211 613/1 Sčítání lidu 1970 13
212 615/3 Vyznamenání 1959 – 1973 13
213 620 Požární ochrana 1959 – 1976 13
214 621/2 Mzdové fondy všeobecně 1961 – 1972 13
214 621/2 Osobní spisy zaměstnanců MNV jednotlivě 

abecedně
1960 – 1972 13

215 621/15 Věci členů národních výborů a poslanců 
Národního shromáždění a České národní rady 

1958 – 1972 13

- 17 -



- 18 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název fondu: Místní národní výbor Vřesová 
Časový rozsah části fondu: 1945 - 1977 
Počet evidenčních jednotek: 75 (55 knih, 7 podacích protokolů, 13 kartonů) 
Počet inventárních jednotek: 215 
Rozsah části fondu: 2,26 bm (knihy 0,44  bm, podací protokoly 0,13 bm  
a kartony 1,69 bm) 
Stav ke dni: 31. května 2002 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 18 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák
 
 
 
 


